
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dor€zuar kerkesa nr. 05-350/02-0225281/18 dt. l4.Og.21lg. e pronarit
Hasan Pergjegaj, p€rmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere t€ caktuara per ndertimin e kompleksit
me 3 (tre) shtepi individuale t€ banimit me etazhitet P+l, ne parcelat kadastrale nr.250-7 dhe 250-10
ZK. Qagllavic€, ne kuad€r tE Plani Rregullues "Prishtina e Re- Zona Per6ndim".

Komentet lidhur me k6te propozim duhet tE dorezohen nga data 05.10.2018 deri mE 19.10.201g, ne
email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N6 baz6 t€ Udhezimit .Administrativ 0612017 dt.23.05.2017, p€r caktimin e Procedurave p6r p€rgatitjen dhe Shqyrrimin
e K€rkesave p€r Kushte Ndertimore, Leje Nd€rtimore dhe Leje Rrenimi p€r Kategorine e i-re dhe te II-te te Nd€rtimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen n€ ueb faqen e Komun€s, si dhe
brenda 5 ditdve nga perfundr@*$l€-s s€ komenteve, Komuna do t€ ofrojd pergjigje me shkrim dhe pergjigja
nj€her6sh do td publik
sh€nuar md lart€.

nEs. Nd te gjitha komentet tuaja duhet t€ pdrshkruhet numri i kdrkes€s tE

Faqe I prej I

Kushtet e propozuara t€ nddrtimit:

a. Destinimi altual apo i propozuar i shfryEzimit te tokes: Banim i individual
b. Vija rregulluese E p€rcaktuar sipas Planit
c. Vija ndertimore E pdrcaktuar sipas Planit
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufrjte e

parceles kadastrale p€rgjat€ mrg6s publike 9.30m'/vija e ndertimit

Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufrjte andsor <lhe td pasm€ t€ parcel€s kadastrale. 9.30m'/min. 3.00m

f. Perqindja e sip6rfaqes ndertuese n€ proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHP) 40%

C. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndErtuese mbi tok6 nE
proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale QSPN)

Max. 450m2 per gdo shtdpi

h. Perqindja e siperfaqes se gjelb€ruar nE proporcion me
sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (lSHGJ) 25%

i. P€rqindja e siperfaqes se p€rdorshme ndntok€sore n€
proporcion me s,p".&q.n e parcel€s kadastrale (ISHN) 60%

j. Numri i hapesirave p€r vendparkime te automjeteve Min. 1 p€r gdo sht€pi
k. E drejta e ndrigirnit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje td pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastrukturE publike?

Po- I Jo- tr Nukaplikohet- tr
m. Shf4rt€zimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ me tE madhe se sa zona p€r rreth?

Po-! Jo-tr Nukaplikohet-! Sqaro:

n. A eshte ndonj6 nga punet ndertimore nE Zonate Mbrojtura, ZonatE Veganta ose Zona t0 Veganta t€ Mbrojtura?
Po-tr Jo-El Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimi i Zy

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiprishtineOrks-sov.net




